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C. A. Dahl, Falun.

Tacksam för ärade 21 dennes får i svar derå nämna, att jag under förlidet år här sålde

ganska många Slåttermaskiner af såväl »Buckeye» som »Sprague», af de senare alla för

en häst. Spraguemaskinen för en häst är den mest lämplige för våra förhållanden här i

Dalarne, den är en liten nätt och god maskin, arbetar väl och går ofantligt lätt samt är

enkel och lättskött. Att denna maskin här vunnit förtroende bevisas bäst deraf, att jag i

år redan deraf sålt flere än under förra året och att i år ännu ingen »Buckeye» blifvit såld

af mig, då jag förlidet år vid denna tid af dem sålt 18 stycken. Sprague maskin för en

häst afslår ett tunnland på en timme, utan att hästen behöfver ansträngas.
Några intyg af dem, som köpt Sprague maskin, har jag icke och kan icke i en hast

skaffa sådane, emedan köparne bo spridda i länets socknar.
ee

Spraguemaskinen kan med all trygghet rekommenderas såsom Slåttermaskin, och de

som köpa den skola finna sig fullkomligt belåtna dermed.

T. W. Boman, Malung, Johannesholm,

Till svar å skrifvelsen af den 2 d:s, hvilken med gårdagens post kom mig tillhanda, vill

jag med nöje upplysa, det icke allenast jag och mina båda grannar, Bruksförv. Zelander

på Siljanfors -och Handl. N. G. Ericsson i Malung, som först i år förskaffat sig »Sprague»
Slåttermaskiner för en häst, äro fullt belåtne med desamma, utan äfven att trenne andra af

mina bekanta jordbrukare, som haft sina maskiner i några år, lemna dem samma vitsord:

C. Lindbom, Aspeboda. Falun; Fr. Barcheus, Falun; C. J. Söderlund, Leksand.

Maskinen drages temligen ledigt af en häst, men som man, för att åstadkomma åsyf-
tad nytta, måste köra i full gång, och detta vanligen på hetaste tiden af dagen, hafva vi

brukat byta om hästar hvar annan eller hvar tredje timme.

Hos mig, der största delen af åkerjorden består utaf temligen lösa 15 å 18 alnar

breda tegar på myr- eller mossjord, kan, till följd af de många vändningårne, maskin icke

begagnas med samma fördel som på hård, slät och fast jord, der den arbetar både fort och

utmärkt väl, isynnerhet under torr väderlek och groft gräs. Huru stor areal man i vanliga
fall kan slå på dagen är jag icke i tillfälle att yttra mig om, emedan jag egentligen icke:
kunnat göra några jemförelser på annat än de förr nämnde myrtegarne, der man med häst,
karl och maskin skar lika fort som 5 fullgoda slåttare; men jag tror mig kunna påstå, att
man under gynnsamma omständigheter slår lika fort som 6 å 8 personer. N. G. Ericsson

påstår sig kunna följa 10 personer, men derpå tviflar jag. -Med en maskin för 2 hästar, som

gör 9 qvarters bredt slag, kan man slå 10 tunnland på dagen, och som våra enhästmaskiner
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göra endast 7 qvarters bredt slag, kan man äfven häraf beräkna ungefärliga skilnaden. Be-

träffande oftanämde maskiners styrka, har jag intet skäl att betvifla densamma, då mig ve-

terligt ännu mgen af dessa maskiner gått sönder undér arbetet.
För sadesskord finnes ingen särskild apparat, och jag anser maskin utan dyhk otjen-

lig för ragskmd, men ämnar snart nog försöka den på hafre.

Lindbom, som är hvad man kallar mångfrestande, har nog försökt sin på snart sagdt
alla växter, men resultatet känner jag icke.

Victor Zelander, Mora & Siljansfors.
besittning af ärade af den 30:de psto, får jag härmed meddela, att den af mig inköpta
slåttermaskinen (Sprague) visat sig till alla delar vara mycket god och särdeles använd-

bar för ett mindre landtbruk, synnerligast der mindre tegar och oregelbundna åkerlappar
förekomma; likväl får man, för den händelse maskin skall vara i gång hela dagen, använda
2:ne hästar och med dem göra utbyte hvarje '/, dag eller så omkring; arbetet, han då för-

rättat, torde vara lika med hvad 10 å 15 man hinner att afberga, detta förutsätter likväl,
att jag icke sparar hästen, hvilken, om maskinen skall gå väl, ändock måste hafva en rask

gång; som sagdt, jag är mycket nöjd och skulle, ifall jag hade stort landtbruk, heldre hafva
mig 2:ne af denna sort än en af de andra för 2:ne hästar. För skörd är denna icke kon-

struerad, men tror att det finnes af samma sort uteslutande härför.

C. D. Ström, Falun.

Till svar å ert af 30 psto får endast nämna, det jag först i år fått min Sprague Slåtter-

maskin, och går den ganska bra samt är ändamålsenlig för ett mindre jordbruk. De
maskiner af samma sort, som hitkommo förlidet år, hafva, efter hvad jag hört, uppfyllt sitt
ändamål till egarens belåtenhet, då de afslagit 6 å 8 tunnland pr dag.

N. G. Eriecsson, Malung.
der skrifvelse daterad 30 psto, angående förfrågningar om »Sprague» Slåttermaskin, har
jag med dagens post emottagit, och får med anledning deraf delgifva, att nämde slåtter-

maskin efter mitt tycke uppfyller sitt ändamål och att jag är fullt belåten med densamma.
Jag har användt maskinen :hela tiden under slåningen och dervid användt en och samma

häst, hvilket gått mycket ledigt, och ehuruväl både häst och karl i början voro ovana vid kör-
ningen af maskinen, har ändå intet mankemang uppstått, så att den kommiti olag eller gått
sönder, utan det har gått sin jemma gång. Beträffande dess afverkningsförmåga pr dag kan

jag ej bestämdt uppgifva, ty det kan bero mycket på vanan att köra den samt på markens
beskaffenhet o. s. v., emellertid kan man köra den så fort hästen orkar gå, och maskinens
skårvidd är 3'/, fot.

C. O. Lejdström, Stora Tuna & Hofgården.

Qprague Slåttermaskin, ej kombinerad, har jag begagnat i år vid slåttern å min egendom
och är mycket nöjd med densamma. Den köres ledigt med en häst, gör ett bra arbete,

fullt så bra som öfriga slåttermaskiner jag sett, samt tyckes äfven vara stark, då ej något
fel varit på min maskin ännu, oaktadt den gått i 2/, veckas tid hela dagarne. Circa 16
kappland pr timma har här afslagits, beräknadt på hela tiden, men kan detta uppdrifvas
mycket, om man vill forcera arbetet.: Jag har ej ämnat skaffa mig den nu befintliga till-
satsen för sädesskörd, då jag tror det då blir för tungt för en häst. Jag har all anledning



sitt

tillråda hvar och en, som ej har dylika redskap, att anskaffa; den betalar sig i rappet, för-

utom det att jag derigenom gör mig oberoende af fremmande folk. Jag reder mig med den

vanliga arbetsstyrkan.

Herman Zethelius, Norslund.

Högädle Herres bref med förfrågan om min tanke om Spragues maskin för en häst har

jag emottagit och till svar derå kan jag ej annat än gifva, att jag till fullo är nöjd
med nämnde maskin. Den går ganska lätt för en häst, dock bör man ej köra med en häst

oafbrutet hela dagen och man bör allt hafva lösputor under — — — — — — —  Sjelfva.
styrkan af maskinen tyckte jag vid första påseendet ej såg för fasligt stark ut, mén ingen-
ting har för mig hittills gått sönder.

Afverkningsförmågan tror jag man kan anse vara 1 tunnland på timman, om man har

2 hästar att byta om med. Till sädesskörd har jag ej användt den och ej är mig bekant,
om någon här i trakten användt den härtill.

Adolf Bergman, Sunne & Ribbenäs.

Sedan jag nu varit i tillfälle till fullo profva den af H. H. inköpte så kallade »Sprague»
maskinen så väl till slåtter- som hafreskörd, får jag härmed enligt önskan och löfte

meddela, att densamma till fullo håller allt som i cirkuläret derom utlofvas.
Den drages ledigt af en god arbetshäst hela dagen, äfven utan ombyte, är enkel och

lättskött, och alls icke ömtålig, hvilket man af dess lätta konstruktion och utseende kunde

hafva skäl förmoda, då den, oaktadt dagligt bruk under såväl slåtter- som hafreskörd, icke

visat ringaste kink eller felaktighet.
Afverkningsförmågan kan jag icke med bestämdhet uppgifva, men kan anse den lika

med 6 å 8 man i grässkörd och 9 å 10 i hafreskörd.

Åfven till så kallad Hackslått har jag användt den och funnit den fullt användbar dertill.

Den är väl icke ämnad till sädesskörd, men med en liten enkel tillsats af egen upp-

finning, som hvar och en med lätthet kan åstadkomma, har jag användt den dertill och fun-

nit den fullt ändamålsenlig.
Denna maskin är derföre efter mitt omdöme och vid jemförelse med nu bruklige två-

hästmaskiner den ändamålsenligaste för våra förhållanden, och vill tillråda hvar och en, som

önskar använda sådane, att noga öfverväga och jemföra innan de köpa någon af hittills före-

kommande två-hästmaskiner.

Alfr. Dahlgren, Karlstad.

Med tillhjelp af en extra tillsats har den lilla Sprague-maskinen för en häst denna höst

på Landeriet Herrgården och i närvaro af några jordbrukare blifvit profvad vid hafre-

skörd och visat ett mycket godt resultat.
Maskinen drages lätt af en god arbetshäst; dess maskineri är af solid beskaffenhet och

så amordnadt, att det väl är skyddadt såväl för yttre åverkan som för intrassling af gräs
och för orening af jord från åkern.

Olof Olsson, Åmot, Köla & Korterud.

Den af mig förlidet år inköpta Slåttermaskinen, Sprague, för en häst har visat sig till

alla delar vara mycket god och användbar för mindre landtbruk, särdeles der mindre

och oregelbundna åkerfält och vallar förekomma; maskinen drages lätt af en vanlig arbets-

häst, men om den skall vara i jemn gång hela dagen bör 2:ne hästar begagnas och med



dem göras utbyte hvarje '/,-dels dag. Arbetet kan då förrättas lika med 7 å 8 man, likväl

förutsättes, att dragaren går fort, då maskinen arbetar så mycket bättre. - I händelse af
större landtbruk vill jag -helldre begagna 2:ne en-hästmaskiner än 1 två-hästmaskin, emedan
de förra äro lättare att sköta. Emellertid är den af mig inköpta maskinen utmärkt ända-

målsenlig och solid, emedan den under tre veckors tid var i oafbruten jemn gång, utan att

någon bristfällighet visade sig, hvarföre jag på det bästa rekommenderar densamma.

É Olof Andersson, N. W. S. Åmot & Ragnilsrud.

Den Sprague Slåttermaskin för en häst, som jag köpt af Kamreraren Herr J. W. Nord-

qvist i Carlstad, har jag begagnat vid hela min slåtter detta år, och vill härmed med-

dela, hvad man med denna lilla maskin kan verkställa stort arbete.

En dag verkställdes profslått med den, slåttern började då kl. 6 på morgon. Kl. 6

på afton var väl afslått det afmatta, faltet å 10 tunnland, tätt beväxt. En häst begagnades
hela tiden och var icke ansträngd någon gång till svett. Af detta resultat är klart, det jag
var mycket belåten med maskinen. Och jag vill derföre tillägga, att jag anser denna lilla
lättskötta maskin är af otrolig nytta, synnerligast för mindre jordbrukare.

Knut Rambäck, Edsvalla.

En från Herr J. W. Nordqvist i Karlstad erhållen Sprague slåtter- och skördemaskin för
en häst har härstädes under nu förlidna sommar varit använd och får på begäran här-

med intyga, det densamma visat sig för härvarande förhållanden fullt tillfredsställande samt
af enkel och god konstruktion.

J. Petterson, Karlsskoga & Blinäs.

På begäran får jag härmed lemna mitt omdöme öfver den slåttermaskin af Sprague för
en häst, som jag förliden sommar inköpte och begagnade. Den är stark och lättskött,

gör ett ganska godt arbete samt kan wutan allt för stor ansträngning köras med en vanlig
arbetshäst hela dagen, om så erfordras, hvarföre jag med densamma är till fullo belåten.

E. Olsson, Sundsbyn, Liane.

Med_ anlednmg af H. H:s förfrågan om, hur jag finner mig belåten med den under näst-
lidne sommar från H. H. inköpta Sprague slattermaskm, får till svar å samma meddela,

att jag är fullkomligt belåten med affären.
Maskinen drages ledigt af en större, god arbetshäst, och hvad afverkningsformågan

beträffar, tror jag, der det är frodlg äng och jemn mark, den motsvarar minst 5 å 6 dug-
liga slåtterkarlars.

Maskinen är ock lättskött, dess mekanism, som vid första påseendet förefaller vek,
mera hållbar än Jag att börja med trodde; emedan icke under hela slåttern minsta felaktig-.

het derå uppstod.

Nils Nilsson, Åmot & Wängebohl.

Att den af H. H. för min räkning under nästlidne sommar inköpte Sprague lilla slåtter-
maskin för en häst, var till min fulla belåtenhet; dess arbete, som utfördes ganska väl,

kan efter min iakttagelse motsvara 8 slått-karlar, beroende detta mycket på hästens duglig-
het. Jag begagnade samma häst hela dagen, till och med densamma till hela min slått;
varder på begäran intygadt.
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C. A. Berg, Vidön.

Till besvarande af Eder skrifvelse rörande den hos Eder inköpte »Sprague» slåttermaskin

för 1 häst, får jag med nöje meddela, att den fullkomligt motsvarat all min förväntan.
Dess arbetsförmåga anser jag vara på dels svag, dels medelstark gräsvall lika med 6 å 7

liar. Maskinen är på sådan vall ej ansträngande för en någorlunda stark arbetshäst. Den

skär jemnt och väl, bättre än någonsin är möjligt med lie, hvarföre jag anser att, förutom

besparing i arbete, äfven mera hö vinnes, ithy att allt blir jemnt afskuret. Maskinen, skött

med omtanka och försigtighet, som med maskiner i allmänhet är nödvändig, är stark och

pålitlig.  Hafra, tunn och kort, som ej nöjaktigt kunde aftagas med lie, skars fullkomligt
väl med maskinen, utan att någon säd utskakades. År gräset vått af regn eller stark dagg,
går maskinen tungt samt skär mindre bra. Totalomdömet blifver, att då man en gång be-

gagnat slåttermaskin, förefaller den sedan oundvikligen nödvändig. Om dess arbete på stark

och liggande klöfver är jag ej i tillfälle att nu yttra mig.

O. Olsson, Molkom & Slängserud. i

FFVll svar å ärade skrifvelsen af den 17 dennes får härmed meddela, att den Sprague slåtter-

maskin för två hästar, som jag förliden sommar inköpte, arbetar mycket väl samt är

lättgående; men som jag erhöll densamnmma i slutet af höbergningen, kom jag icke så noga

att iakttaga dess arbetsförmåga, att jag deröfver kan lemna resultat.

A. Andersson, Smedbyn.

I anledning af ärade skrifvelsen af den 17 dennes får jag härmed meddela, att den Sprague
slåttermaskin för en häst, hvilken jag genom H. H. under förliden vår inköpte, hos mig'

användes till hela slåttern, såväl på frösådda vallar som naturlig äng, dervid omkring 50

tunnland dermed, mycket jemnare och bättre än för hand kunnat ske, afmejades. Några
små, lätt afhjelpta brister, som under arbetet uppkom, räknar jag mera till körarens ovana

att handtera maskinen än dennes ohållbarhet, hvadan jag med maskinen är fullkomligt nöjd.

J. A. Roman, Säter.

På begäran får jag härmed intyga, att Sprague slåttermaskin för en häst, som jag i år

: köpt af H. H., är jag fullkomligt nöjd med. Maskinen drages ledigt af en brå arbets-

häst halfva dagen. Vill mån sedan göra ombyte med häst, anser jag vara rätt. Maskin gör
ett utmärkt välgjordt arbete och dess afverkningsförmåga anser jag lika med 6 å 7 man i

grässkörd. Sjelfva styrkan i maskinen har varit bra, då ingenting änmu gått sönder.

L. J. Kolthoff, N. V. 8, Brunsberg.

Undertecknad, som af Herr J. W. Nordqvist förlidet år köpte en Sprague slåttermaskin

af mindre sorten att köras med en häst, får angåeude denna maskin på begäran om-

nämna:vatt den utan svårighet kan köras med en häst och en körkarl, samt att, enligt de

försök, som här blifvit gjorda, kan vid höslåtter denna maskin verkställa ungefär lika mycket
arbete, som 6 man eljest per dag kunna åstadkomma, och har jay med sagde maskin haft
alla anledningar till full belåtenhet.
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afgifne i Juni och Juli 1879 till Graham Brothers, Stockholm.

A. Andersson, Köping.

Till svar å H. H. skrifvelse af den 23 Juni får meddela, att en af de »Sprague»-maskiner,
jag af Forsman & C:o köpt, har jag sjelf begagnat samt dessutom sålt 8 st. af samma

sort, och har hvarken jag eller någon af mina kunder varit med dem missbelåtna, utan voro

alla de maskiner bra, som kommo från nämnde Herrar nämnda år (1875—1877), fast de se-

nare, som voro gjorda vid Norrköpings verkstad, snart sagdt voro odugliga.

R. Guillemot, Uddnäs.

Till svar å ärade af den ””/, får meddela, att den af mig 1875 af Herrar Forsman & Co.

köpta »Sprague» slåttermaskin är änme 1 fullgodt skick, och skall den nu vid instun-

dånde slåtter åter användas. Det har visserligen varit mindre reparationer på densamma,
men dessa har åstadkommits af körkarlens mindre påpasslighet. Maskinen går lätt och sta-

digt. Då jag med brefvet ej fick någon prislista, kan jag ej fälla något särskildt omdöme

om priset. Visserligen var det dåvarande priset (350 kr.) dyrt, men det var detbilligaste,
som då fans, vis å vis godheten.

A. Brunnberg, Veppeby & Veckholm.

I anledning af Eder framställda önskan; att erhålla del af mitt omdöme rörande den af

mig hos Hrr Forsman & C:o år 1875 inköpta »Sprague» slåttermaskin för en häst, får jag
härmed nöjet meddela, att jag funnit maskinen ega ovanligt stor afverkningsförmåga, utan

att derför vara på minsta vis tunggående, samt för öfrigt i alla delar på ett utmärkt sätt

uppfylla sitt ändamål. Enhvar landtbrukate, som önskar sig en god slåttermaskin, borde

derför, enligt min tanke, ej lemna tillfället obegagnadt, utan förskaffa sig densamma, i syn-
nerhet som den säljes till ett oerhördt billigt pris.

Olof Ersson, Kalfsnäs & Torsåker.

På begäran af Eder får upplysa, att den af mig 1875 köpte »Sprague» slåttermaskin för

en häst begagnats hvarje år för c:a 40 tunland, under hvilken tid jag endast reparerat
vefstaken för 1 kr. Maskinen är ännu lika god som när den köptes, endast knifvarne något
slitna, emedan de jemt hållits hvassa. Samma körkarl har begagnats och går efter maski-

nen, hvilket gör, att det är ingen ansträngning för hästen. Maskinen arbetar väl och är

mig fullkomligt till nöjes.

Pehr Andersson, Holmserud & Jernskog.

H bref af den 23 Juni har jag nästförliden postdag bekommit, hvaraf jag finner,
. » att Tit, hafva ett parti »Sprague» slåttermaskiner till försäljning och önska få

"höra mitt omdöme om dessa maskiner, så får jag härmed underrätta, att jag begagnat en

sådan maskin i fyra år på en vidd af femton tunland årligen och funnit, att med maskinen



R

3

P
r

utan öfveransträngning med en häst kan slås tunlandet på en och en half timme. Men då
måste man hafva en person, som med en räfsa undanrakar det lösa gräset en smal rand före

maskinen, och detta isynnerhet på dålig och mager gräsvall, emedan spårrensaren icke kan
få tag i det korta gräset; detta allt för att icke löst gräs må fästa sig på skärapparaten,
ty då nedtryckes gräset framför knifskenan, så att knifven icke får tag deri. Om maskinen
skall slå fort och väl på gamla tufviga vallar, bör dessa stampas om våren med en sådan

stamp, som brukas på stensättning af stadsgator. Detta brukades i England, förr än slåtter-
maskinen var uppfunnen, och kändt för sekler tillbaka på all tufvig ängsmark samt är mycket
lönande, om äfven marken skall slås med lie, och ännu mer med maskin. Någon prislista

'

fans icke i brefvet, men af anmons i Svenska Veckobladet från Tit. har jag sett priset på
»Sprague» vara 190 kronor, och för detta pris är'»Sprague» den bästa maskini Sverige;
ty jag har med uppmärksamt öga sett maskiner af många slag arbeta, nemligen Hornsbys',
Woods, Bamletts, Johmstons och Buckeyes. Den enda olägenhet maskinen »Sprague» har, är
att vefstaken faller ur knifven, när knifskenan uppreses och man skall köra maskineni upp-
rest ställning, då vefstaken bör fastbindas och knifven fästas med en träpinne och snören.

Jöns Michelsson, Hudiksvall, Tuna & Finflo.

Bref med åtföljande beskrifning öfver »Sprague» slåttermaskiner bekom jag i går. Som
svar på i brefvet af mig begärda omdöme af desamma får jag meddela, att jag var

den första här i N. Helsingland, som vågade köpa »Sprague» maskin för 425 kronor, och

varit och är belåten med densamma. Sedan har jag sålt omkring 2:ne dussin, hvarmed alla

varit lika belåtna, med undantag af tvenne, som tillverkades i Norrköping.

Anders Persson, Grännsbo i Tärna.

Undertecknad får härmed betyga sin belåtenhet med den »Sprague» slåttermaskin för en

häst, som jag för ett par år sedan köpte och betalade med öfver 300 kronor. Denna

lätt dragna och lätt skötta maskin har under den tid, den begagnats, gått utmärkt väl och

kördes af min nu 13 år gamla son. Jag förklarar mig derför fullkomligt nöjd med nämnda

maskin; och, enär nu priset är endast 190 kronor, kan jag ej annat än på det högsta re-

kommendera »Sprague» slåttermaskiner för en häst.
'

A. W. Segergren, Luleå G:la stad.

TiH svar å ärade skrifvelsen af den 28:de Juni får härmed meddela, att den »Sprague»
A slåttermaskin för en häst, som jag 1875 genom Herr Fr. Backteman i Luleå reqvirerade

hos Herrar Forsman & Co. i Stockholm och som sedan denna tid af mig blifvit begagnad
dels för egen, dels äfven för andras höskörd, befunnits särdeles hållbar och verkställande ett

välgjordt arbete. Den har under de fyra år, jag begagnat maskinen, ej blifvit påkostad i

reparation mera än 4 å 5 kronor. På grund häraf och af de fördelar, jag sett denna ma-

skin ega framför sådana af annan konstruktion, samt med hänsyn till priset, som nu blifvit

så betydligt nedsatt, anser jag denna maskin böra på det högsta rekommenderas.

Eric Magnuson, Hudiksvall, Tuna & Hallsta.

å rade skrifvelsen af den 28:de Juni har jag bekommit, hvari jag finner, att H. H. önska

erhålla mitt omdöme om »Sprague» slåttermaskin. Dessa maskiner hafva här omkring
Hudiksvall börjat taga sin plats bakom de s. k; »Palmerantzska», derigenom att Herrar Fors-



man & Co. utspridde en s)n*ts maskiner, snarlika ofvånnämnde »Sprague» och oanvändbara,
och hafva de derigenom (fast icke af fackmän) blifvit tillbakasatta. Enligt mitt omdöme,
efter flerårigt begagnande af »Sprague», äro dessa maskiner förträffliga, såväl i afseende på
det arbete, de fullgöra, som hållbarhet, och rekommenderar jag »Sprague» slåttermaskiner, i

flera hänseenden framför andra fabrikater, för en häst, äfven om man ej tager prisskillna-
den i betraktande.

;

Å

: Olof Hansson, Arbrå & Mörtsjö.

Som jag af Herrar Forsman & Co. i Stockholm år 1876 för egen räkning köpte en »Sprague»
enbets slåttermaskin samt året derpå 3:ne st. d:o, hvilka alla under förlidne 3 å 4 somrar

begagnats för egna hemmansdelar, äfvensom biträdt andra under höbergningen, utan atti
nämnvärd mån kunna sägas hafva tagit någon nötning, utom att ett och annat knifblad måst

ombytas, och som de äro lättskötta och ej gå tungt samt äro mycket bra passande för ett

mindre hemmans bruk, får jag härmedels desamma rekommendera.

STOCKHOLM,; CENTRAL-TRYCKERIET, 1879.


